CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 358/2013

Implantação de Via Marginal  e Ciclovia  na
Avenida  Egydio  Geronymo  Munaretto  no
trecho  entre  a  Rotatória  da  Avenida  Atíllio
Fontana e o entroncamento da Pr-317.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem, nos termos do inciso I do artigo
149 do Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo Municipal que viabilize junto ao órgão do
estado responsável por este setor, a construção de ciclovia e via marginal exclusiva
para veículos e coletivos de transporte de trabalhadores nas empresas como Prati
Donaduzi,  Carlu,  Fiasul  e  tantas  outras,  já  que  a  maioria  de  seus  funcionários
residem principalmente nos bairros Jardim Panorama, Bressan e São Francisco. O
trecho em questão é da rotatória da Av. Atílio Fontana até a PR 317.

Inúmeros  acidentes  já  foram registrados  neste  trecho  inclusive  com
varias vítimas fatais, são pais de famílias, jovens em plena formação universitária
que perderam a vida, e muitos prejuízos materiais a donos de veículos.

O  crescimento  nas  oportunidades   de  emprego  nas  empresas  que
ladeiam a Av. Ministro Cirne Lima, tem aumento o tráfego de ciclistas e veículos
nesta via. Por essa razão é que os vereadores propõem essa construção.

SALA DAS SESSÕES, 19 de junho de 2013

REINALDO ROCHA                                                                            LÚCIO DE MARCHI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.lrg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 5BAC04D91E08FC6F07E959EA0DA0A3BA CODIGO DO DOCUMENTO: 002534
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 358/2013
AUTORIA: Ver. Lucio de Marchi e Ver. Reinaldo Rocha